Regeling inhaalexamens — versie 21/06/2024

2023-2024 — examensessie 3

Belangrijke algemene opmerkingen over inhaalexamens:

De regelgeving over de inhaalexamens in opgenomen in artikel 75 van het onderwijs- en examenreglement. Kort samengevat zegt dat artikel over
de periodegebonden evaluatie:

o Indien de afwezigheid van de student als gegrond beschouwd wordt, kan de examinator kan niet weigeren een inhaalexamen te

organiseren, tenzij ingeval het materieel onmogelijk zou zijn om binnen dezelfde examenperiode een inhaalexamen te voorzien.

o Voor het inhaalexamen kan uitzonderlijk een andere evaluatievorm worden gehanteerd.

o Een examinator kan niet verplicht worden meer dan één inhaalexamen te organiseren binnen dezelfde examenperiode.
De faculteit hanteert een duidelijke regel met betrekking tot examens die dicht op elkaar vallen. Die is te vinden op
https://www.ugent.be/pp/nl/diensten/fdo/veelgestelde-vragen-over-examens > "Hoeveel tijd moet er zijn tussen twee examens". Lees deze regel
goed na véor je een inhaalexamen aanvraagt.
Een student kan enkel deelnemen aan het inhaalexamen wanneer de verantwoordelijk lesgever daarvoor de toestemming geeft. Deze toestemming
kan enkel gegeven worden wanneer ze aangevraagd is via de applicatie absent.ugent.be

Met betrekking tot deze tabel:

Wijzigingen in vergelijking met de vorige versie worden weergegeven in rode tekst op een geel veld.

Per vak wordt het voorziene tijdstip voor het inhaalexamen in onderstaande tabellen weergegeven.

De vakken uit de schakel- en voorbereidingsprogramma’s staan enkel afzonderlijk opgesomd indien ze niet in de bachelorprogramma’s voorkomen.
Indien de vakken in de bachelorprogramma’s voorkomen, wordt de informatie over het inhaalexamen daar gegeven.

De opgegeven lokalen bevinden zich op campus Dunant, tenzij expliciet anders vermeld.

De periode voor de feedback is vastgelegd in het Onderwijs- en examenreglement en loopt tot en met zaterdag 6 juli 2024. Exacte datum, uur,
locatie en modaliteiten worden door de verantwoordelijk lesgever bepaald en védr de start van de examenperiode via Ufora gecommuniceerd.


https://www.ugent.be/pp/nl/diensten/fdo/veelgestelde-vragen-over-examens

Psychologie

1¢ bachelor psychologie

Code

H000428
H000430
H002112
H002116
H002422
H002085
H002113

vak

Differentiéle psychologie

Filosofie

Fysiologie

Grondslagen van de psychologie
Introductie cognitieve psychologie |
Kwalitatieve data-analyse
Maatschappelijke structuren

2¢ bachelor psychologie

Code

H000358
H001440
H002119
H002429
H002086
H002125

vak

Leerpsychologie

Statistiek Il

Assessmenttheorie
Neuropsychologie

Cultuur- en maatschappijkritiek
Persoonlijkheidspsychologie

3¢ bachelor psychologie

Code
H002126
H002127

H002021
H002024

vak
Methoden in de psychologie
Juridische aspecten van de

beroepsuitoefening en van de zorgsector

Human Resources Management
Gedragseconomie

verantw. lesgever
Filip De Fruyt
Emiliano Acosta
Wim Derave
Marc Brysbaert
Durk Talsma
Reitske Meganck
Johnny Fontaine

verantw. lesgever
Jan De Houwer
Thierry Marchant
Johnny Fontaine
Wim Fias

Stijn Vanheule
Barbara De Clerq

verantw. lesgever
Beatrijs Moerkerke
Sylvie Tack

Bart Wille
Barbara Briers

2

vakgroep
PPO7
LWo1
GE30
PP0O2
PP02
PPO8
PP09

vakgroep
PPO5
PPO1
PP0O9
PP02
PP0O8
PPO7

vakgroep
PPO1
RE23

PPO7
PPO9

inhaalexamen

28/06 — 8u30— Aud 2

Geen informatie van lesgever
28/06 — 8u30 — Aud1l

28/06 — 13u—Aud 1
28/06—-13u—Aud 1

1/07 — 8u30 — Aud 2

28/06 — 13u—Aud 2

inhaalexamen

1/07 - 13u—Aud 2
1/07 - 8u30-Aud 1
28/06 —13u—Aud 2
28/06—13u—Aud1
1/07 - 8u30-Aud 1
28/06 — 8u30 — Aud 2

inhaalexamen
1/07 — 8u30—-Aud 1
28/06 — 8u30 - Aud 4

28/06 — 8u30 — Aud 2
28/06 — 8u30 — Aud 4



H001993
H002152

H002108
H002103

H002089
H000124
H002084
H000990
H002134

H002431

H002418

Cross-Cultural Psychologie
Media, technologie en innovatie

Inleiding klinisch psychologisch assessment
Eerste lijn: motivatie en zelfregulatie bij
gezondheidsproblemen

Eerste lijn: herstelgerichte psychiatrische zorg
Leerstoornissen

Kwalitatief onderzoek

Fysiopathologie

Neuroanatomie

Neurologie

Klinische neurolinguistiek

1¢ master psychologie

Code
H002420
H002096

H002138
H002106

H002104
H002092
H002090
H002140
D012257

vak

Topics in Modelling Cognitive Processes
Eerste lijn hulpverlening voor kinderen:
setting en methodiek

Toegepaste data-analyse

Eerste lijn: kortdurende interventie en
bemiddeling

Gedragstherapie
Ontwikkelingsgerichte psychotherapie
Psychoanalytische therapie
Systeemtherapie

Leerstoornissen

Johnny Fontaine
Lieven De Marez

Stijn Vanheule
Stefaan Van Damme

Stijn Vanheule

Petra Warreyn

Alexis Dewaele

Patrick Wouters
Jimmy Van den Eynden

Veerle De Herdt

Miet De Letter

verantw. lesgever
Senne Braem
Katrijn Brenning

Tom Loeys
Ann Buysse

Kristof Hoorelbeke
Caroline Braet
Matthias Desmet
Luc Van den Berge
Lien Peters

PP0O9
PSO1

PPO8
PPO5

PPO8
PPO5
PPO5
GE33
GE38

GE34

GE37

vakgroep
PP02
PPO7

PPO1
PPO5

PPO5
PPO7
PPO8
PPO5
PPO5

28/06 —13u—Aud 2
27/06 - 9-12h - AUD A
Technicum

1/07 - 8u30-Aud 1
29/06 — 8u30 — Aud 2

1/07 - 8u30-Aud 1

29/06 — 8u30 — Aud 2

Geen informatie van lesgever
Geen informatie van lesgever
27/06 —8u30—in Aud C
(campus UZ gent, ingang 48)
27/06 — 9u — campus
UZGent, 13de verdieping K12
(route 1556)

Geen informatie van lesgever

inhaalexamen
28/06 —13u—Aud 1
28/06 — 8u30— Aud 2

1/07 - 8u30 - Aud 1
1/07- 13u —Aud 2

29/06 — 8u30 — Aud 2
28/06 — 8u30 — Aud 2
1/07 — 8u30—Aud 1

1/07 - 13u00 — Aud 2
29/06 — 8u30 — Aud 2



H002438
H002153

H002199

H002155
H002159

H002443
H002084
H002387
HO000990

H002418
H002446

H002025

H002026

H002027
H002031

Neuropsychologische revalidatie
Genderstudies en seksuologie

Psychoanalytisch werken met kinderen en
jongeren

Psychotherapeutisch werken met groepen
Forensische psychologie

Perinatale-, infant- en peuterpsychologie
Kwalitatief onderzoek

Gedragsanalyse

Fysiopathologie

Klinische neurolinguistiek

Technical Foundations of Data Analysis in
Experimental Psychology and Cognitive
Neuroscience

Leadership and Multi-level Research in
Organizations

Arbeid, gezondheid en welzijn
Arbeidsrecht in organisaties
Consumentenpsychologie

2¢ master psychologie

Code
H002003

H002421
H001996
H002142

H002143

vak

Case Studies in the Analysis of Experimental
Data

Topics in Applied Cognitive Psychology
Consulting

Gevallenstudies in de ontwikkelingsgerichte
psychotherapie

Gevallenstudies in de gedragstherapie

Guy Vingerhoets
Reitske Meganck

Reitske Meganck

Evi Verbeke
Lize Verbeke

Petra Warreyn
Alexis Dewaele
Jamie Cummins
Patrick Wouters

Miet De Letter
Daniele Marinazzo

Nicolas Bastardoz

Peter Vlerick
Inger De Wilde
Peter Vlerick

verantw. lesgever
Daniele Marinazzo

Senne Braem
Bart Van de Ven
Laura Wante

Rudi De Raedt

PPO5
PPO8

PPO8

PPO8
PPO7

PP0O5
PPO5
PP0O5
GE33

GE37
PPO1

PPO9
PPO9

RE23
PP0O9

vakgroep
PPO1

PPO2
PPO9
PPO7

PPO5

Geen informatie van lesgever
1/07 —8u30—-Aud 1

1/07 —8u30—Aud 1

1/07 —8u30-Aud 1
28/06 — 8u30 — Aud 2

29/06 — 8u30 — Aud 2

Geen informatie van lesgever
Geen informatie van lesgever
Geen informatie van lesgever

Geen informatie van lesgever
1/07 —8u30—-Aud 1

28/06 —13u—Aud 2
28/06 —13u —Aud 2

Raadpleeg lesgever
28/06 — 13u—Aud 2

inhaalexamen
1/07 —8u30—-Aud 1

28/06 —13u—Aud 1
28/06 —13u —Aud 2
28/06 — 8u30 —Aud 2

1/07 - 13u— Aud 2



H002439  Gevallenstudies in de neuropsychologie Guy Vingerhoets PPO5 Geen informatie van lesgever
H002153  Genderstudies en seksuologie Reitske Meganck PPO8 1/07 —8u30-Aud 1
H002199  Psychoanalytisch werken met kinderen en Reitske Meganck PPO8 28/06 — 8u30 — online
jongeren
H002155  Psychotherapeutisch werken met groepen Evi Verbeke PPO8 1/07 —8u30—-Aud 1
H002159 | Forensische psychologie Lize Verbeke PPO7 28/06 — 8u30 — Aud 2
H002164  Interventie ontwikkelingsstoornissen Roeljan Wiersema PPO5 29/06 — 8u30— Aud 2
H002443 Perinatale-, infant- en peuterpsychologie Petra Warreyn PPO5 29/06 — 8u30 — Aud 2
H002084 @ Kwalitatief onderzoek Alexis Dewaele PPO5 Geen informatie van lesgever
H002373  Preventie en behandeling van Wim De Mey PPO7 28/06 — 8u30 — Aud 2
gedragsproblemen, met specifieke aandacht
voor de school
H002387 @ Gedragsanalyse Jamie Cummins PPO5 Geen informatie van lesgever
H000990  Fysiopathologie Patrick Wouters GE33 Geen informatie van lesgever
H002418  Klinische neurolinguistiek Miet De Letter GE37 Geen informatie van lesgever
H002446  Technical Foundations of Data Analysis in Daniele Marinazzo PPO1 1/07 — 8u30—Aud 1
Experimental Psychology and Cognitive
Neuroscience
Pedagogische wetenschappen
1¢ bachelor pedagogische wetenschappen
Code vak verantw. lesgever vakgroep | inhaalexamen
H002380 | Antropologie Kris Rutten PP0O6 28/06 —17u30 — Aud 2
H002077 | Pedagogische basisbegrippen en contexten Lieselot De Wilde PP0O4 28/06 —17u30— Aud 1
H001860 | Onderwijskunde: praktijk, onderzoek en beleid | Ruben Vanderlinde PPO6 28/06 —17u30 — Aud 2
H001861 | Orthopedagogiek: praktijk, onderzoek en beleid | Wouter Vanderplasschen | PP10 29/06 —8u30—Aud 1
H001862 | Sociale agogiek: praktijk, onderzoek en beleid Michel Vandenbroeck PP0O4 Niet van toepassing
H001647 | Sociologie Timo Van Canegem PS04
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2¢ bachelor pedagogische wetenschappen

Code
H00474
HO001464
H001440
H002062
HO001671

H001875

vak

Comparatieve en internationale pedagogiek
Fysiologie

Statistiek Il

Pedagogiek van de voorschoolse voorzieningen
Wetenschapstheoretische grondslagen van de
pedagogiek

Klinische praktijken en onderzoek

3¢ bachelor pedagogische wetenschappen

Code

H001830
H002082
H001887
H002050
H002389
H001529

H000015

H002083

H002392
H002071

vak

Onderzoeksmethoden |
Integratieseminarie

Onderwijskundig ontwerpen

Taal in kleuter- en lager onderwijs
Theoretische orthopedagogiek
Ontwikkelings- en gedragsstoornissen:
psychologische diagnostiek
Klinische-psychologische vaardigheden en
diagnostiek

Klinische psychiatrie en neurologie
Sociaal-cultureel werk en samenlevingsopbouw
Sociaal-werktheorieén

verantw. lesgever
Geert Devos

Wim Derave

Thierry Marchant
Michel Vandenbroeck
Lieselot De Wilde

Sara Rowaert

verantw. lesgever
Beatrijs Moerkerke
Fien De Smedt
Carolien Frijns
Hilde Van Keer
Stijn Vandaele
Roelja Wiersema

Tine Vervoort
Patrick Santens

Evelyne Deceur
Rudi Roose

vakgroep
PPO6
GE30
PPO1
PPO4
PPO4

PP10

vakgroep
PPO1
PP0O6
PPO6
PP06
PP10
PPO5

PPO5
GE34

PPO4
PPO4

inhaalexamen

28/6 - 17u30 — Aud 2
28/06 — 8u30 — Aud1l
1/7-8u30—Aud1+4+5
28/6-17u30—Aud 1+ 4
28/6-17u30-Aud1+4

29/6-8u30—-Aud1+4

inhaalexamen
1/7-8u30—Aud1+4+5
28/6 - 17u30 — Aud 2
28/6 - 17u30 - Aud 2
28/6 - 17u30— Aud 2
29/6-8u30—Aud1+4
29/6 - 8u30 — Aud 2

1/7 - 13u00 — Aud 2

28/6-17u30—-Aud1+4
28/6-17u30—-Aud1+4



1¢ master pedagogische wetenschappen

Code

H001895
H000711
H001751
H001896
H002207

H002205

H000406

H002206

H000124
H001896

vak

Gezinspedagogiek

Onderwijstechnologie

Opleidingsdidactiek

Management van de social profit sector
Pedagogische handelen in justitiéle en
forensische contexten

Middelenmisbruik: preventie en behandeling

Ontwikkelings- en gedragsstoornissen:
psychologische interventies
Psychoanalytisch en ontwikkelingsgericht
werken met kinderen, jongeren en gezinnen
Leerstoornissen

Management van de social profit sector

2¢ master pedagogische wetenschappen

Code

H002381
H000940
H000600
H001551
H001886

vak

Onderwijskundige werkvelden
Leeromgevingen voor volwassenen
Onderwijseffectiviteit

Orthopedagogische synthese
Orthopedagogische coaching en consultatie

verantw. lesgever
Michel Vandenbroeck
Tammy Schellens
Ruben Vanderlinde
Geert Devos

Oliver Collins

Wouter
Vanderplasschen
Roeljan Wiersema

Reitske Meganck

Petra Warreyn
Geert Devos

verantw. lesgever
Bram De Wever
Bram De Wever
Johan van Braak
Stijn Vandevelde
Claudia Claes

vakgroep
PPO4
PP06
PPO6
PP06
PP10

PP10
PPO5
PPO8

PPO5
PP0O6

vakgroep
PPO6
PP0O6
PPO6
PP10
PP10

inhaalexamen
28/6-17u30—-Aud1+4
28/6 - 17u30 — Aud 2
28/6 - 17u30 — Aud 2
28/6 - 17u30 — Aud 2
29/6-8u30—Aud1+4

29/6-8u30—-Aud1+4
29/6 - 8u30— Aud 2
1/7-8u30—Aud1+4+5

29/6 - 8u30 — Aud 2
28/6 - 17u30 — Aud 2

inhaalexamen

28/6 - 17u30 — Aud 2
28/6 - 17u30 — Aud 2
28/6 - 17u30 — Aud 2
29/6-8u30—Aud1+4
29/6-8u30—-Aud1+4



Sociaal werk

Schakelprogramma naar de master sociaal werk

Code vak verantw. lesgever | vakgroep | inhaalexamen
H001840 | Gemeenschapsgerichte eerstelijnsgezondheidszorg | Sara Willems GE39
H002393 | Onderzoeksvaardigheden Toon Benoot PPO4 Niet van toepassing
H002013 | Politieke vraagstukken van duurzaamheid Erik Paredis PS03
Voorbereidingsprogramma naar de master sociaal werk
Code vak verantw. lesgever | vakgroep | inhaalexamen
H001840 | Gemeenschapsgerichte eerstelijnsgezondheidszorg | Sara Willems GE39
H002393 | Onderzoeksvaardigheden Toon Benoot PPO4 Niet van toepassing
H002013 | Politieke vraagstukken van duurzaamheid Erik Paredis PS03
Master sociaal werk
Code vak verantw. lesgever | vakgroep | inhaalexamen
H001896 | Management van de social profit sector Geert Devos PPO6 28/6 - 17u30 — Aud 2
H002396 | Migration and Society: an Interdisciplinary Robin PPO4 28/6-17u30-Aud 1+4
Introduction Vandevoordt
Educatieve masteropleidingen
Algemene vakken
Code vak verantw. lesgever | vakgroep | inhaalexamen
H002196 | Klasmanagement en reflectie | Melissa Tuytens PP0O6 28/06 —17u30— Aud 2




Vakdidactieken

Code vak verantw. lesgever vakgroep | inhaalexamen
H002283 | Vakdidactiek PAV-maatschappelijke vorming, met inbegrip van stage Ruben Vanderlinde PPO6 28/06 —17u30 — Aud 2
H002325 | Vakdidactiek psychologie en pedagogische wetenschappen Esther Gheyssens PPO6 28/06 —17u30 — Aud 2

Alle andere vakdidactieken

Contacteer de lesgever

Keuzevakken uit andere faculteiten

Code vak verantw. lesgever vakgroep inhaalexamen

H001608 | Bewegen en sport: nu en later Veerle Segers GE30 Geen informatie van de lesgever
H002128 | Methoden voor het leiden van socratische gesprekken ... Jan De Maeyer Lwo1 Geen informatie van de lesgeve
K000245 | Onderwijssociologie Mieke Van Houtte PS04 Geen informatie van de lesgever
H001838 | Cultuur, media en educatie Kris Rutten PPO6 28/06 —17u30— Aud 2

H000124 | Leerstoornissen Petra Warreyn PPO5 29/06 — 8u30 - Aud 2

H000358 | Leerpsychologie Jan De Houwer PP0O5 1/07 - 13u—Aud 2

H002249 | Taalvaardigheid voor CLIL: Duits Gunther Martens LWo7 Geen informatie van de lesgever
H002247 | Taalvaardigheid voor CLIL: Engels June Eyckmans LW22 Geen informatie van de lesgever
H002248 | Taalvaardigheid voor CLIL: Frans Pascale Hadermann | LWO06 Geen informatie van de lesgever
H002344 | Taalvaardigheid voor CLIL: Nederlands Bert Deygers LW22 Geen informatie van de lesgever




